
AGRUPACIÓN CREDITICIA

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA
TASAS DE INTERÉS NOMINALTASAS DE INTERÉS NOMINAL

MÍNIMA MÍNIMAMÁXIMA MÁXIMAMODA MODA

EMPRESARIALES MAYORES 

EMPRESARIALES MENORES 

MICROCREDITOS 

CREDITOS HIPOTECARIOS PARA VIVIENDA 

CREDITOS DE CONSUMO 

ANEXO III
BANCO PROMERICA, S.A.

INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERESES NOMINALES DE OPERACIONES ACTIVAS DE CRÉDITO  
     

INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

24139400 www.bancopromerica.com.gt

7.00%

8.50%

12.00%

11.00%

1.00%

60.00%

66.00%

20.00%

23.00%

84.00%

12.00%

27.00%

12.00%

13.50%

60.00%

6.00%

4.55%

-

6.50%

4.75%

10.00%

16.00%

-

12.00%

24.00%

7.00%

8.00%

-

7.00%

8.00%


