

ANEXO III
BANCO PROMERICA, S.A.

INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERESES NOMINALES DE OPERACIONES ACTIVAS DE CRÉDITO

INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

AGRUPACIÓN CREDITICIA	MONEDA NACIONAL			MONEDA EXTRANJERA		
	TASAS DE INTERÉS NOMINAL			TASAS DE INTERÉS NOMINAL		
	MÍNIMA	MÁXIMA	MODA	MÍNIMA	MÁXIMA	MODA
EMPRESARIALES MAYORES	7.00%	60.00%	12.00%	6.00%	10.00%	7.00%
EMPRESARIALES MENORES	8.50%	66.00%	27.00%	4.55%	16.00%	8.00%
MICROCREDITOS	12.00%	20.00%	12.00%	-	-	-
CREDITOS HIPOTECARIOS PARA VIVIENDA	11.00%	23.00%	13.50%	6.50%	12.00%	7.00%
CREDITOS DE CONSUMO	1.00%	84.00%	60.00%	4.75%	24.00%	8.00%